

نقض جامعه

مدیرکل ارزیابی آموزش و پرورش اعلام کرد **ثبت هزار و ۹۲۴ شکایت با موضوع تنبیه بدنی**



مدیرکل ارزیابی عملکرد و پاسخگویی به شکایات آموزش و پرورش جزئیات آمار تنبیه بدنی دانش آموزان در ۲ سال گذشته را تشریح کرد، رحیم میرشاه‌ولد، مدیر کل ارزیابی عملکرد و پاسخگویی به شکایات آموزش و پرورش با اعلام اینکه در سال‌های ۹۳ و ۹۴، از ۸۰هزار شکایت هزار و ۹۲۴ شکایت درباره تنبیه بدنی دانش‌آموزان ثبت شده است، اظهار داشت: در سال ۹۳ جمع شکایات در ارتباط با تنبیه بدنی هزار و ۲۴۹ مورد بوده است و آنچه در سال ۹۴ گزارش شده، ۶۷۵ مورد بود که به نصف تقلیل پیدا کرده است. وی با بیان این مطلب که مابقی شکایات، مسائل آموزشی و مالی بوده است، به ایلنا عنوان کرد: از مجموع هزار و ۹۲۴ مورد تنبیه بدنی، هزار و ۲۷۴ شکایت بحق و ۶۵۰ مورد از آنها ناحق بوده است. مدیر کل ارزیابی عملکرد و پاسخگویی به شکایات آموزش و پرورش افزود: در این باره، ۳۶ پرونده به هیات تخلفات اداری فرستاده شده است. همچنین ۱۸۶ تذکر کتبی و ۵۱۸ تذکر شفاهی از سوی آموزش و پرورش داده شده و ۱۵۲ نفر نیز رضایت شاک‌ی را گرفته‌اند.

ورود سامانه جدید بارشی

مدیرکل پیش‌بینی و هشدار سریع سازمان هواشناسی از ورود سامانه جدید بارشی و کاهش دمای کشور خبر داد. احد وظیفه، مدیرکل پیش‌بینی و هشدار سریع سازمان هواشناسی با اشاره به بارش پرانکنده در سواحل

دریای خزر و خراسان شمالی بیان داشت: روز دوشنبه ۲۶ مهر سامانه دیگری با تقویت جریان‌های سرد شمالی وارد شمال و شمال غرب کشور می‌شود و موج جدید بارش‌ها در سواحل دریای خزر، دامنه‌های شمالی البرز، برخی مناطق استان اردبیل و شمال آذربایجان غربی و شرقی ایجاد خواهد کرد که شدت بارش این سامانه در استان‌های گیلان و مازندران پیش‌بینی می‌شود. به گفته مدیرکل پیش‌بینی و هشدار سریع سازمان هواشناسی، به دلیل کاهش محسوس دما از روز دوشنبه ۲۶ مهر، بارش برف طی روزهای دوشنبه تا سه‌شنبه در ارتفاعات استان‌های اردبیل و شمال آذربایجان شرقی و دامنه‌های شمالی البرز دور از انتظار نخواهد بود. وظیفه افزود: در این روز جاده‌های کوهستانی البرز بویژه جاده‌های مرتفع و گردنه‌های کوهستانی مه‌آلود با کاهش دید افقی پیش‌بینی می‌شود.

نقص فنی
در پرواز کرمانشاه –تهران

صبح یکشنبه پرواز کرمانشاه به تهران به دلیل بروز نقص فنی در هواپیما ناتمام ماند. شاهرخ نوش‌آبادی، مدیرکل روابط عمومی هواپیمایی جمهوری اسلامی ایران در این باره اظهار داشت: پرواز ایران‌ایر از کرمانشاه به تهران با شماره ۲۸۲ در حوالی همدان به دلیل بروز نقص فنی مجبور به بازگشت به کرمانشاه شد.مدیرکل روابط عمومی هواپیمایی جمهوری اسلامی ایران دلیل بازگشت این پرواز را نقص فنی در یکی از قطعات این هواپیما دانست و به تسنیم گفت: این قطعه هواپیمایی باید از تهران تهیه شود که براین اساس پرواز کرمانشاه به تهران لغو شد.

دستگیری وبلاگ‌نویسان داعشی

فرمانده انتظامی شهرستان ایرانشهر از دستگیری افرادی که با ایجاد وبلاگ اجتماعی اقدام به انتشار اخبار کذب و پخش تصاویر گروهبگ داعش می‌کردند، خبر داد. به گزارش خبرگزاری دانشجوی سرهنگ دوستعلی جلیلیان، فرمانده انتظامی شهرستان ایرانشهر در این باره اظهار داشت: با توجه به دریافت گزارشی مبنی بر اینکه افرادی با ایجاد وبلاگ اقدام به انتشار اخبار کذب و تصاویری از گروه‌های تروریستی – تکفیری به هم‌راه پرچم آنها کرده‌اند و ضمن ایجاد جو روانی منفی، باعث نا امن نشان دادن کشور شده‌اند، بررسی موضوع در دستور کار مأموران پلیس فتا قرار گرفت. فرمانده انتظامی شهرستان ایرانشهر خاطر‌نشان کرد: با بررسی‌های تخصصی انجام گرفته توسط کارشناسان مبارزه با جرائم سایبری، ۲ منتهم مورد نظر شناسایی و به پلیس فتا احضار شدند. جلیلیان تصریح کرد: متهمان پس از اینکه با شواهد و مستندات محکم کارآگاهان پلیس فتا مواجه شدند به بزه اتساعی خود اعتراف کردند و از آنها تجهیزاتنی شامل گوشی تلفن همراه وسیمکارت، ۵ دستگاه رایانه و یک هارد اکسترنال کشف شد و متهمان پس از تشکیل پرونده راهی مراجع قضایی شدند.

گروه اجتماعی: این روزها هزینه سپردن

یک کودک به مهدهای پرستاره برای یک دوره ۵ ساله حدود ۸۰ تا ۱۲۰ میلیون تومان است؛ هزینه‌ای برابر با شهریه دکترا و جالب اینکه خانواده‌های بسیاری برای سپردن فرزندان خود به این مهدها، پشت نوبت هم می‌مانند.

با وجود اینکه هرساله سازمان بهزیستی نرخ شهریه مهدها را به صورت رسمی اعلام می‌کند و این نرخ‌ها حدود ۳۰۰ تا ۴۰۰ هزار تومان تعیین می‌شود اما در دنیای واقعی و در مهدها مبلغ دیگری رد و بدل می‌شود؛ مبلغی میلیونی بین ۲ تا ۵ میلیون تومان که با ارائه امکانات عجیب و غریب میزان شهریه از این‌ا رقم نیز فراتر می‌رود. بر این اساس برای ثبت‌نام کودک در مهدهای کودک والدین باید در ارزان‌ترین حالت ۱۵ میلیون و در گران‌ترین حالت

۲۵ میلیون تومان در هر سال بپردازند. اگر قیمت‌های دریافتی این مهدهای کودک را ثابت در نظر بگیریم هزینه سپردن یک کودک به هر کدام از این مهدها برای گذراندن دوره یک تا ۵ سالگی در مجموع حدود ۸۰ تا ۱۲۰ میلیون تومان خواهد بود.

مهدهای پرستاره و جیب والدین

به گزارش فارس، مهدهای سن‌تارده‌دار که اغلب در بالای شهر و دارای سالن‌های اروپویک، استخر، سنگنوردی، ژیمناستیک، روانشناسی، بازی آموزش زبان‌های انگلیسی و فرانسوی هستند برای هر خدمت و آپشن اضافه، خانواده‌ها را مجبور به پرداخت هزینه‌های بالا می‌کنند. همچنین نظارت بر مهدهای کودک موضوعی است که به گفته کبری خزعلی، رئیس شورای فرهنگی – اجتماعی زنان و

نظام‌وظیفه

غیرغایبی که قصد حضور در راهپیمایی اربعین حسینی(ع) را دارند باید طبق ضوابط مجوز خروج را از سازمان وظیفه عمومی دریافت کنند. به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، سازمان وظیفه عمومی ناجا طی اطلاعیه‌ای اعلام کرد: مشمولان غیرغایب برای خروج از کشور باید با سپردن وثیقه تعیین شده، مجوز دریافت کنند که ثبت درخواست خروج از کشور مشمولان ساکن استان تهران برای سفرهای زیارتی و سیاحتی به

زیارت

گروه اجتماعی: معاون عتبات سازمان حج و زیارت آخرین آمار ثبت‌نام زائران اربعین در سامانه سماح وا اعلام کرد. حمید محمدی، معاون عتبات سازمان حج و زیارت با اشاره به آمار ثبت‌نام زائران اربعین در سامانه سماح گفت: تاکنون نزدیک به ۳۰۰ هزار نفر در این سامانه ثبت‌نام کرده‌اند. وی درباره صدور ویزای اربعین اظهار داشت: توافق ایران و سفارت عراق در تهران بر این اساس بود که پس از تاسوعا و عاشورا صدور روایدید در ۱۲ مرکز و دفتر به صورت مستقل از ۴ کنسولگری عراق در تهران، اهواز، مشهد و کرمانشاه آغاز شود که امکانات و تجهیزات آنها وارد شده و قرار است صدور ویزا با سرعت بالاتری

گروه اجتماعی: تخلفات صندوق ذخیره فرهنگیان منجر شد تا مجلس مصوب شود، چرا که براساس اعلام یکی از نمایندگان مجلس، بانک سرمایه وام ۸۰۰میلیارد تومانی با سود ۱/۵درصد به فردی خالص ارائه کرده اما به معلمان ۲ میلیون تومان هم وام تعلق نگرفته است.صندوق ذخیره فرهنگیان که در سال ۷۳ با هدف ارائه خدمت بویژه در ایام بازنشستگی فرهنگیان، پا به عرصه وجود گذاشت این روزها نه‌تنها در عرصه خدمت‌رسانی به مخاطبان خود ناکام مانده است بلکه زرمزه‌های فساد مالی و دریافت پاداش‌ها و حقوق‌های نجومی از این صندوق نیز به گوش می‌رسد. به گزارش تسنیم، در ماه‌های گذشته موضوع تخلفات صندوق ذخیره فرهنگیان جدی‌تر از گذشته مطرح شد و با ورود دادستانی به این ماجرا، ۵ نفر درباره تخلفات صندوق فرهنگیان بازداشت شدند. نمایندگان مجلس نیز در جلسه علنی یکشنبه ۲۵ مهر تحقیق و تفحص از صندوق ذخیره فرهنگیان را مصوب کردند. بر این اساس، تحقیق و تفحص از صندوق ذخیره فرهنگیان با ۲۰۰ رای موافق وارد فاز اجرایی شد و براساس آیین‌نامه داخلی، درخواست انجام آن به کمیسیون آموزش و تحقیقات ارجاع شد تا کارگروه اجرایی آن در این کمیسیون تشکیل شود

ارزنجمایی

ناراضیتی خانواده‌ها از شیوه نظارت بر مهدهای کودک ادامه دارد

کورس شهریه مهدها با دوره‌های دکترا!



خانواده تاکنون مغفول مانده است. وی معتقد است: برنامه‌ریزی و آیین‌نامه آموزش‌ها، نظارت و پایش

شورایعالی انقلاب فرهنگی مسؤول سیاست‌گذاری‌های کلان نظام در موضوعات فرهنگی و آموزشی است و در این عرصه با برنامه‌ریزی‌ها و سیاست‌گذاری‌هایی که دارد، بر نحوه اجرا نظارت می‌کند. سال‌هاست که اعتراضاتی مبنی بر نامناسب بودن نظارت و کیفیت مهدهای کودک به شورایعالی انقلاب فرهنگی و دستگاه‌های زیرمجموعه می‌رسد. به گفته خزعلی، ۳۰ سال پیش در سال ۶۵، بهزیستی متولی دادن مجوز نظارت و پایش بود و

■ **وجود اینکه هرساله سازمان بهزیستی نرخ شهریه مهدها را به عهده وزارت علوم قرار گرفت اما در عمل، اقدامی انجام نشده است.**

■ **سه‌م بالای مهدهای خصوصی**

این در حالی است که حبیب‌الله مسعودی‌فرید، معاون امور اجتماعی سازمان بهزیستی در پاسخ به این انتقادها گفته است: بیشتر مهدها در بخش غیردولتی است. بنابراین چون اعتبارات لازم برای پوشش‌دهی در

سازمان وظیفه عمومی ناجا اعلام کرد

شرایط حضور مشمولان در راهپیمایی اربعین

صورت اینترنتی بوده و مشمولان سایر استان‌ها نیز با مراجعه حضوری به معاونت وظیفه عمومی مرکز استنات می‌توانند برای دریافت مجوز خروج از کشور اقدام کنند. بر این اساس مشمولان غیرغایب استان تهران که قصد خروج از کشور برای سفرهای زیارتی و سیاحتی دارند، باید با در دست داشتن برگه آماده به خدمت بدون غیبت و کد سخا به سایت

دست‌ترس نبوده، درصد پوشش‌دهی نیز کاهش داشته است. وی افزود: در برخی کشورها درصدی از تولید ناخالص داخلی برای رشد و تکامل کودکان هزینه می‌شود که در کشور ما سرمایه‌گذاری چندانی برای مهدها نشده است. معاون سازمان بهزیستی خاطر‌نشان کرد: می‌خواهیم به صورت جدی موضوع شهریه مهدها را پیگیری کنیم و مهدهایی را که بیشتر در نقاط بالای شهر و در کلانشهرهایی مانند تهران قرار دارند، مورد بررسی قرار دهیم. اگر کسی به ما اعلام کند مهدکودکی با امکانات عجیب و غریب و تبلیغات خاص، شهریه‌های بالا دریافت می‌کند، این موضوع را پیگیری می‌کنیم چون مهدها موظفند شهریه را براساس نرخ مصوب بهزیستی و ستاره‌هایی که برای‌شان تعیین شده دریافت کنند.

سپردن کودکان به مهداז سرناچاری

بی‌اعتمادی نسبت به آموزش‌هایی که در مهدها ارائه می‌شود باعث شده است که بسیاری از مادران تا جایی که بتوانند خوداز فرزندان‌شان مراقبت کنند. یک پژوهش در این زمینه نشان می‌دهد بیش از ۶۰ درصد والدینی که کودکان خود را به مهد کودک سپرده‌اند از سر ناچاری این کار را انجام داده‌اند. همچنین براساس آنچه مطرح شد، بیش از ۸۵ درصد مهدهای کودک خصوصی شده‌اند. این خصوصی‌سازی فعالیتت مثبت است اما به شرط آنکه در آن تمام قواعد خصوصی‌سازی رعایت شود و با دخالت‌های نابجا مهدهای خصوصی به مراکزى برای ارائه آموزش‌های نادرست و چشم و هم‌چشمی‌های میلیونی بین خانواده‌ها تبدیل نشود.

معاون سازمان بهزیستی:

پرداخت اینترنتی وثیقه تعیین شده، پیامکی از سوی این سازمان ارسال می‌شود، همچنین متقاضیان می‌توانند مراتب صدور مجوز خروج از کشور خود را ضمن استعلام از سامانه پیامک سازمان به شماره ۰۱۱۰۲۰۶۰۱۰، از طریق دفاتر خدمات الکترونیک انتظامی (پلیس ۱۱۰) یا در صورت داشتن گذرنامه حضور در راهپیمایی اربعین حسینی(ع) را دارند نیز باید طبق ضوابط و با پرداخت وثیقه تعیین شده، مجوز خروج را از این سازمان دریافت کنند. براساس این گزارش، برای این گروه از افراد ۴۸ ساعت پس از

آوای شهر

رئیس شورای شهر تهران انتقاد کرد **دود دولتی شدن شهرداری‌ها در چشم مردم**
«دولتی شدن شهرداری‌ها آفتی است که دودش به چشم مردم می‌رود». به گزارش «وطن‌امروز»، مهدی چمران، رئیس شورای اسلامی شهر تهران در دوست‌و‌نودوهمتین جلسه شورا با بیان این مطلب و با اشاره به روند تدوین لایحه مدیریت شهری، گفت: با توجه به اهمیت این لایحه مقرر شده است نتایج کمیته‌های ششگانه در کمیسیون اصلی نیز با حضور وزرا، شهردار و نماینده شورایعالی استان‌ها بررسی شود. رئیس شورای اسلامی شهر تهران همچنین خاطر‌نشان کرد: موضوع دیگر پیشگیری هرچه بیشتر از دولتی شدن شهرداری‌هاست، در این لایحه اصلاح امور مدیریت شهری به سازمان شهرداری‌ها واگذار شده و این در حالی است که دولتی شدن شهرداری باعث انجام نگرفتن خدمت‌رسانی صحیح به شهروندان خواهد شد.

برگزاری ۱۰ مجلس تعزیه در میدان امام حسین (ع)

همزمان با دهه دوم محرم و در ادامه ویژه‌برنامه «جلوه سوگ» به همت سازمان فرهنگی – هنری شهرداری تهران ۱۰ مجلس تعزیه در میدان امام حسین(ع) برگزار می‌شود. به گزارش «وطن‌امروز» اجراء ویژه‌برنامه‌های محرم و صفر با عنوان «جلوه سوگ» در راستای گسترش و تعمیق شناخت شهروندان از الگوهای دینی، گسترش فرهنگ عاشورایی و سبک زندگی امام حسین(ع)،انتقال مفاهیم عاشورایی و تقویت باورهای نسل جوان در ۶۰ روز محرم و صفر با اجراء ۱۰۶ برنامه عاشورایی و برپایی غرفه‌های متنوع برگزار می‌شود. همچنین اجراء تعزیه دهه دوم محرم از ۲۴مهرماه همزمان با ۱۳مهر محرم به مدت ۱۰ شب از ساعت ۱۸:۳۰ در میدان امام حسین(ع) آغاز شده است. مجلس‌های تعزیه با عناوین مجلس مسلم، مجلس حربن یزیدریاحی، مجلس طفلان مسلم، مجلس حضرت علی‌اکبر(ع)، مجلس حضرت ابالفضل العباس(ع)، مجلس حضرت قاسم(ع) و شهادت امام حسین (ع) اجرا می‌شود.

کوتاه‌و گویا

■ **بنظیر سیاوشی، مدیر اداره آموزش‌های شهروندی شهرداری منطقه یک از اجراء طرح نسیم بهشت در ملارس شمال تهران در راستای آشنایی دانش‌آموزان با خدمات مشاوره‌ای و اطلاع‌رسانی فرهنگی و دینی خبر داد.** همچنین به گفته کریمی‌پور، معاون امور شهری و محیط‌زیست شهرداری منطقه ۵، همزمان با سالماندھی و بهسازی بوستان‌ها، مسیر ویژه نابینایان در بوستان‌ها احداث شده است.

■ **محمد اربابی، دبیر علمی سی‌وسومین کنگره سالانه انجمن علمی روانپزشکان ایران در آستانه برگزاری این کنگره بیان داشت:** براساس مطالعات گوناگون حدود ۲۱ درصد از جامعه ایرانی مبتلا به اختلالات روانپزشکی بوده که نیاز به ارائه خدمات لازم دارند. در این میان اضطراب و افسردگی بیشترین اختلالات به حساب می‌آید.

■ **امیر رشیدی، معاون خدمات شهری و محیط‌زیست منطقه ۱۰ با اشاره به افزایش ساعات کار غرفه‌های ویژه بازیافت در این منطقه گفت:** در راستای تسهیل در خدمت‌رسانی هرچه بیشتر غرف بازیافت به شهروندان و ترغیب و تشویق آنها به تفکیک پسماندهای خشک از مبدأ، با تمهیدات به عمل آمده ساعات کار تعداد ۳ دست‌تگاه از غرفه‌های بازیافت افزایش یافت. همچنین امیر قاسمی، معاون امور اجتماعی و فرهنگی منطقه ۱۰ در مشارکت گسترده شهروندان در پنجمین دوره جشنواره شمشه و آغاز دوری آثار در بخش منطقه‌ای این جشنواره خبر داد.

■ **براساس اعلام ستاد محیط‌زیست و توسعه پایدار شهرداری تهران آثار ارسالی به اولین مسابقه عکاسی پرندگان شهر تازه، طی ۲ روز داوری شد و از میان ۲ هزار و ۱۵۰ عکس ارسالی تعداد ۳ عکس به عنوان نفرت اول تا سوم و ۲۰ عکس برتر دیگر انتخاب شد.**

■ **سیدعباس طباطبایی، معاون اجتماعی و فرهنگی شهرداری منطقه ۱۱ همزمان با ایام سوگواری ماه محرم اظهار داشت:** اجراء آیین‌های عاشورایی و تعزیه اقوام گوناگون ایرانی از روز دوشنبه ۲۶مهر ماه در محوطه مجموعه تئاتر شهر آغاز خواهد شد.

■ **عبدالله فتح‌اللهی، مدیرعامل سازمان نوسازی شهر تهران در جلسه شورای هماهنگی دفاتر خدمات نوسازی بر ضرورت انجام اقدامات نوسازی در راستای ارتقای کیفیت زندگی در محلات تاکید کرد.**

■ **یدالله کاطعی، قائم‌مقام شهرداری منطقه ۷ از اتخاذ تمهیدات مناسب و همکاری همه‌جانبه با مرکز آمار کشور برای اجراء طرح ملی سرشماری نفوس و مسکن در سال جاری خبر داد و گفت:** اجراء طرح سرشماری نفوس و مسکن امسال بدون استفاده از کاغذ اجرا خواهد شد.